
1 

Jt 

I 

ul 

Ou
ta
d
o
  d
o
  C
O
5r
â
  -
 Pr
.f
tl
tu
ri
 M
u
Ii
il

p a
l  d
o
  F
oi
te

lr
aa

  .
A
v
ia
o  
do

  J
ul

ga
rn
an

to
.A
 P
l
go
*
aI

 
Ot
kd
i d
o
  P
r
nfc

it
uc
a
  M
un

lo
ip
al
do
  P
or
lrd

ra
nt
CE

,  t
or
ni
  p
ib

tc
oo

Jd
ga
rn

on
lo

  d
o
  P
m
3o
  E
to

lr &
*
o
  

n°
20
23
.0
3.
20
.1,

  n
o  
mo
uL

nt
e  
fo
mi
s:
A
  o
rn
pm
sa

  J
cs
L  

ir o
ov

an
Ac

o13
Jo

-  
ME

  a
eg
ou

.o
.  
vo
nc
sd
or
  

un
oa
ol

ot
ol
,*
,r
np
ru
o
 

Ha
lr
nar
E&
ar
nG
o
m
un
ss
9

s
o
v
e
d
;
w
do

io
s  

•
 

 0
8,
0
  o
rn

pr
,s
a  
Pa
pe

ta
rl
a  
C
a
l
 

 L
Th
As
og

ro
u.

so
  v
an
 

un
to
  a
ci
  t
o le
a  
08
e
  0
4.

  A
s
  

m
o
sn
rn
s  
(c

ra
m
  d
o d
er

od
as
  h
*b

gk
pa

r  
c4
fl

np
àn

tl
nl
O  

ln
to

tjr
oi
 As
  O
xi
3n

ci
oa
  d
o  
Ed

lt
l.

  
I
n
 

to
li
(o

ne
  (8
8
)
  3
55
Z'

12
13
4 ( R
.2
11
).
 P
or

ta
lr
a&
C
E
,
  I
I  
d
i
  A
br
U
 d
i
  2
02
3.
  M
o d
e
  

3d
fl
aT
ay

sr
e
do

  L
av
dr
'P
ra

go
eb
rn
0f
lc
ia
ld
o M
un

lc
fp
lo

  

gt•2 

JJIflIHJ 

— 

',I'j2 :jml ' 

çi 

IIDflj1T'.!iIIIIi 

II!dflI 

IiI111li' 

Pii1Ifl1i1 
ii itiIi1 
UUflIiII 

E $
W
o
d*

Co
ar
&
-
Pr

oN
It
ura

M
u
n
id
p

otl
&
P
a
;s
ju
3,.
AP
re

fe
lt

ura
M
m
Id
pW

di
k P
ao
*
m
,
tb
çn
  

p4
5r
0c
o  q
ua
  a
pô
s  c

on
v0
c0

ç2
o  

po
r
n
  r
av
a1
da
0o
4
a
  p
ro
po
at
ad
o  

pr
oç
os
  d
al
o
ma
da

  d
o  
Pr
e9
o
1 r
.  

20
23
:0
1.
11

.0
01
,  c

or
n  
On
o  
13

 00
rt

ra
1a
ç3
0  
do
  e
mi
x0

53
  p
ar

s  
r.
(o

rm
a  

a  
am

pl
i
a
o
  d
 C.
nb

'o'
dp
  

Ed
uc

np
0o
  1n
ta

n8
  
E
s
o
la
  M
a r

ia
  
W
d
r
a
  N
un
es
  N
og

ua
fr

an
o
  M
un

fo
ipl

or
ie

  P
ac

aJ
us
IC

E.
  a
  e
mp

os
a  

D
el

ta
co
n  

Go
ns

tru
c$
as
  e
  E
np
onh

ar
la
  E
IR
EI
J.
  m
va

tl
do

u  a
  p
ro
po
nl
a  
do
  p
re
po
s,
  a
en
do
  d
o c

ia
ç
do

  
va

nc
id
or

s
d
o
  c
et
ta
rn
o  
co
rn
  o
  v
al

or
  g
lo
ba

l 
do

  R
S 8
01
. 3
07
,1
3 3 

(o
lt

oc
en
to
s  
a  
tw
o  
mu

,  
tr

aze
nt
bs

  a
  

o
a
s
u
nta
ee
et
nr
pel

so
  0
0v
on

15
e
1r
0s

ce
0 

F k
a
eb
e
o
o
pr
az

or
oc

ur
oa
i
 pr
ev

is
to

  n
oe

rt
lr
  

In
d
o
n  

I,  
aU
ne
e  
V
d
a
Le

le
a
.6
6
M
  e
st

an
do

oe
au

lc
s1

3 d
ls

po
sl

c3
od

os
ln
ta

ra
noa
dc
o  

pa
rs

  '.d
,t
aa
,  

Io
s4
D
s
1a
n
C
o
o
m
o
d
e
C
iJ
va
ir

a  
'8
00

ro
ta
r l
oM
u
n
ld

p a
l.
pa
co
l
o
p .c
3,
1
2
d
o
  a
bd

1d
o2
02

3.
  

0
ot
ad
o
  d
o 
Ca

ir
d
 -
 ) '
re
fa

lt
ur
a  
Mu

n
ic
ip
al

  d
o  
M
is
o3
o
  Y
at

ha
  
A
v
is

o  
d
o
  L
lc

ft
*1

33
0
  -
 Pn
sg
3
  

Et
at
r A
n
ic
o  
N °
 20
2
3
,3
4
.0
3
.0
1
.
0
  P
ne
go
al

m  
do

  P
ra

fo
tb

ir
n  M
un

ici
pa

l  d
o
  M
i
sd
o
 V
&
h
a
  -
 Ca
a
l  

to
nn
a  

p0
b3
co
,  P
a
m
  c
on
he
ci
me
nt

a  
dp
s
  b
fl
ec
es
sa
do

s,
  q
uo
  n
o  

pr
ds

tm
o  d
o
  2
7
  d
o  
Ab

r O
 d
o  
20

23
 

0
0
0 0
 ha
re
s,
  Ø
1r
v*
sd
e  e

nd
or
.
ço
  e
ta
  n
lc
ow
ww

.0
0m
pr
ze
no

t,g
oy

,b
re

ot
sr
13
  m
al

za
nd
oU

dt
ag
so

  
n
a
 m
o
d
sl
ki

s d
e
  P
ro
g3
o  

El
e f

r$n
lo

o  N
°
 20
2 3
.0
4.
0 3
.0
1,

  c
d1
64

o  
di
  J
ui

pa
m e

rd
o  
M
a n

or
  P
re
ço
'P
c  

I te
m,
  c
or

n  I
ns
  a
  c
on

tr
at
ag
Lo

  d
e  
or

op
ro
ga
  e
sp
a
cla

tt
za
da
  n
o  

pr
aa
ta
pd
od
o  

oo
M
q
o
  d
o  
1o

0o
p8
8d
 

ya
lc

ut
ce
  c
or

n  
co

nd
ut
on
us
  e
m
  v

trt
ud
e 
d
o
 ev
en

tu
al

  n
.c

an
sld

nd
e  
do

  r
op
oe
  
g
o
  b
df

rl
gL
  

pr
ov

ta
ls
ja
;d
en
dp
ad
oa
o
o
  tr

an
ap
od
oe

sc
ol
d
o
s
o1

un
oa

do
  
R
o
PQ

bl
lo

a d
aE

na
ln
o
do

ln
1e

ro
a
e  

do
  S
tr
or
et
au
la

  d
o  
Ed

uc
ap

ll
o  
do
  M
lo
o3
o  
Ve

Ih
aI
CE
,  
0
  q
uo

l 
an
to
nm
m.

00
  n
o  

frr
t
r
s
  n
o  
So
da
  d
o 

Co
ml

os
Lo

,  l
ut
US
dO

b  
Ru

a  
D
o
s
LL
a

M
m

itt
nt
or

n'
04

,  C
Ml

s s
d
o
V
, f
l/

CE
,  
Me

lo
re
i  

nf
or

ma
g8
ea
  n
o
  s
nd
or
aç
o
  c
i t
od
o
  n
o  
h
or
dr
fo

  d
o
  0
3
0
0
h
 is
  1
40
0h
 n
o  p
ol

o  
si

te
  h
Up

u/ h
nu

nl
dp
b
  

't
ac
oo

tc
e.
aa
.
ov

.b
r.

  R
tr
ar
d
o
M
o
n
0a

s  
0
a
me
a-

Pr
so

o*
o
  

.g ;. 

1Iii! 

42 W 

iII1IILq1 
• 

[P. lot 

c

5a2 

l,  

!ii1I 
IIil1 

am ~--TL 

11'araffisi 

i
PUN 

 

dJ1I 
ru cc 
ilib 

If H 

ag Sa gig 

M!1 
IP1F h! 

; u. 

Øi: 

0 e I 

-NA 

Putt 
- 

4bO 

IJ 

I 

pi1
ag  

1u1'! Jq! 

wN 9--  11 a-  i 

iIiIiE•I 

JhJ lu RIB . a 

1IiIIt 

22  

0411 ES
TA
D0
0
0
  C
E
A
R A
 -
 PR
EI
°t

IT
hR
A  

MU
NI

CI
PA

l.
  D
O  
30
3
R
A
L
 -
 AV
I$
0
 
D
 L
C
r
A
A
o
  -
 

P R
0
0
2
0 8
0
 SP
U 
N '
 

02
42
22
9(
20
23
-  
ED
IT
AL

  1
50

  C
ON
C
O
R R

EN
CL
i
P0
3
U
C
A
  N
'
 

0
02
30
03

  -
S
M
E
-

C
o
ml

as
3o
  P
om
no

en
ts

  d
o  
Uc

ut
aç
so
.  D
AT
A
  0
0 
Af
l1
3R
TU
R
k
 19
/0

8(
20
23

 L
a  
0t
h  

( l
1o

4r
lo

 d
o  B
mo

13l
a ).

  
03

1JE
T o
 Co
rd

oa
ta
ct
o  

do
  o
mp

re
sa
  e
np
od
al

ba
de

  p
ar
s  

a  c
ot
ro

tru
d
lo
  d
o  
ta
n  
Ce
no

ro
do
ad

uc
aç
lo

  W
sn

ti
 

no
  b
ub

ro
  J
o a
.  
Eu
d
id

as
,  
no
  m
un

lc4
do

do
  $
00

rs
00
0.
  
L
0
R
 
D
O
 E D
1T
AL
 43
a1
ut
o,
  I
NP
0
R M
A
0
E
  

N
'
 

l.2
60

, 4
'A
nd
ar

,C
e
ntt

o,
  lr
olo

a  
(i
ll)

  

O33
77
41
3 7
 0
11

48
.  
13
o b
ro

1-C
E 

12
  d
o  
Ab

ri
l d
o
  2
02
3,
A
  C
O
M
I
SS
A
O
  -
 Ku
nn
oi

ln
a  
12
04
0r
10

  N
Og
oo

ls
a  

ae
ro
ao
.-
Pr
es

ld
at

it
e,
  

I I 

0

U ll  
rL Q) 7- 42 
°'• '• 

Laa qq- Ii Cd H .LiH a) 

i. •q Vi Ej 

4
8 0 0 ;o El 

45  

8 'g € 8 1 1,0  
_8o 

U) 
0 - 0 

:Lo m 00  0 f0 

cS 

>(D 
V 0 

IUq .D 
I Ox 

Ar— 



DIARIO OFICIAL DA UNJAO - Sec5o 3 

EXTRATO BE CONTRATO 

Extrato do contrato resultante da TOMADA DE PREOS n2  SI-TPO10/2022, cujo OBJETO 8 
REFORMA DO MCRCADO C GALPAO DC FR(JTAS NO MUNIC(PIO DC NOVA RUSSAS - CE. 
CONFORME OPERAçAO 1071306-71 - PROGRAMA DESCNVOLVIMENTO REGIONAl, 
TERRiTORIAl. C URBANO. DOTAcAD ORCAMENTARIk 0701.15.451.0011.1016, elemento do 
deapesa n' 44.90.51.00 I 44.90.51.99. CONTRATADAJ CENPEI. CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS 170*, Dc cn.ojj000i-os, 8 dodarada vencedora corn Valor Global 
do R$ 1.870.952.89 (urn rnflhlo, oltocentos e setenta mU. novecentot a dnquenta a dois 
reals a obenta e nove centavos). Execuç90 do contrato: 270 (duzentos e setenta) dies, 
contados a partir da data do emisslo do ordern de servlço. ASSINA PELA CONTRATAOAJ 
ANTONIO EXDRAS DOMES DE FREITAS. ASSINA PEIA CONTRATANTE JOSE NILTON AasAGAo 
JUNIOR. 

AVISO BE HoMotoGAcAO E AOJuDlcAcAo 
TOMADA BE PRECOS NO Sl-TP003/2023 

Tem.o de audicaçSo e Hornologaç90 resultante da Tornado de Preços no. SI-
71003/2023, cujo OBJETO 8 CONSTRUcAO DC UMA PONTE NO MUNIOPIO BE NOVA 
RUSSAS - CE. CONFORME CONTRATO BE REPASSE NO. 915106/2021 - OPERAcAO 1077804-
35 - CAIXA. 0 presente processo HOMO&OGADO e ADJUDICADO em favor do Emprosa: 
COPA ENGENHARIA IThA. (CNPJ: 02.200.917/0001-65), doclarada vencedora corn Valor 
Global do 8$ 2.345.134,93 (dolt mllhGes, trezentos e quarenta e clnro mg, canto a Ir(nta 
o quatro reals a nowota a trés centavos). 

Nova Russet/CE, 30 do marco de 2023 
iosE HILTON ARAGAO JUNIOR 

Seaetario do lnfraestrutura e tlrbanlsmo 

AVISO BE HOMOLOGACAO £ hnjuolcAcAo 
TOMADA BE PREOS NO Sl-TP0I0/2022 

Tenno de adjudlcaclo a Homologaç90 resultante do Tornado do Precos nO. SI-
TP0I0/2022, cujo OBJETO e REFORMA DO MERCADO £ GALPAO BE FRUTAS NO MUNICJPIO 
06 NOVA RUSSAS - CE, CONFORME OPEMcAO 1077306-71 - PROGRAMA 
DESENVOl.VIMENTO REGIONAl, TERRITORIAl. C URBANO. 0 presente processo 
HOMOLOGADO a ADJUDICADO em favor do Empresa: CENPEI. CENTRO NORTE PROJETOS C 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 08.502.041/0001-08, 8 dedarada vencedora corn Valor Global 
do 8$ 1.370.952.89 (urn milItIa, oltocentos; e setenta mil, noveceotos e dnquenta e dais 
reals o oltenta e nova centavos). 

Nova Rus.sas/CE, 12 de abril do 2023 
iosf NILTON ARAGAO JUNIOR 

Socretado do Infraestrutura a Urbanismo 

AVISO OF ucrrAcAo 
CONCORRéNQA PUBUCA NO SE-UM/2022 

A Camlsslo do Udtaçdo tome pübllco quo no prrbdrno dIe 14 do abril de 2023 
Is 11:00 botas, estard abdndo as propostas de preços roferente a lldtaç3o na modafldada 
CONCORRENOA PUBUCA NO SE-CP00112022, cujo objeto REFORMAS E AMPUAcOES 0*5 
SEGUINTES ESCOLR& EMEF SEBASTIMIA 00 FARIAS, DISTRITO DE MAJOR SIMPtIClO; EMEF. 
MARIANO RODRIGUES 0€ COSTA, DISTRITO BE CANINDEZINHO; CRECHE 501*10 FELIZ, 
WCAIJDADE DC PEREIROS EMEF. MANUELA DO NASOMENTO FREITA8, DISTRITO DC 
LAGOA BE SAD PEDRO C EMEF 2ILMAR MENDES MARTINS, BAIRRO SAD FRANCISCO, 
LOCAWADAS NO MUNICIPtO DE NOVA RUSSAS . 

Nova Russas/CE, 12 do abrll de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO DC ARAGAO MAR11NS 

Presldente do CPL 

RES*JLTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA BE p€€cos NO SMA-IP001/2023 

0 Mradcipio do Now Russas. tome pOblico o resultado do Julgamento dot 
doaanentos do hab08ac5o apresentedos so processo TOMADA DE PRECOS N.0  SMA-
IPOOI/2023, ala  objeto é CONTRATACAO BE EMPRESA ESPECIAUZADA NA PRESTAcAO DE 
SERVIOS NO VEFUITO BE CAPACITAR C ENSINAR OS MUNfCIPES NOVARUSSENCES MAR 
AREAS BE SolacE AMBIENTAL, DC ACORDO COM 0 CONVfNIO COM MINISTERJO DA SAUDE 
W. 919773/2021. I4ABIUTADAJ ATIVA SERV1COS PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA 1100. 
(CNPJ: 0214S05/0001-70). INA8IUTADAJ A T FARMS DE SOU1A - ME (CNN: 
49.100.059/0001-52). PIca aberto 0 prazo rocursal previsto no art.109, Indso I. alinea a' 
do tel tie tldtaçSes. 0 inteiro teor dame decislo em ate, estard dispontvel no setor tie 
Iidtaçom nos dos dtris após asia pub11ca0o, no horatio do atendimento ao pOblico dos 
01:30 Is 1.2005 a ainda not segulntet tRios eletrAnicos 
sMtps//w*w.novarussas.cegov.br/flcltacao.php> a <https:/fllcltacoes.tce.ce.govbri>. 

Nova Russet/CE, 12 do abut de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DC ARAGAO MARTINS 

Presidonte do CPL 

AVISO BE UOTAcAO 
PREGAD ELETRÔNICO NO ST-PEOOS/2023 

0 Municlplo de Nova Russet toruS pulbuco qua a partlr des 12:00b do dla 13 do 
abril do 2023 estard disporrivel o Cadastramento des Propostas do Preços referentes ao 
PREGAD ELETRONICO NO ST-PEOOS/2023, cujo objeto versa sabre CONTRATAçAO DE 
EMPRESA PARE A wcAiAo BE EQUIPAMENTOS, OBJETIVANDO COMPOR AS ACADEMIAS 
AO '0.8 LNRE", EM CONSONANCIA COM AS POU11CAS PUBUCAS VOITAJIRS A ATENDER AS 
NECESSIDADES 0* POPULAcAD IDOSA DO GRUPO DC CONVIVNCIA C FORTALECIMENCO 
BE VINCULOS DO CRAS (CENTRO DE REFER8NCIA 0* ASSISTfNCIA SOCIAL), DO MUNICIPIO 
BE NOVA RIISShS- CE. DATA BE ABERIURA DOS PROPOSTAS: 27 de abril do 2023 dos 08:30 
As 0993CR. DATA 0* DISPUTA BE PRECO& 27 de abni do 2023 Is 09.00 HORAS (Hordsio do 
BrasUla-DE). 0 edltal poderd tar adqulrldo not tiles Otols, dos 09.00 Is 14:00 bores (Horddo 
local), no R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova RussasJCE,  atravds do site 
.dsttpsj)btorg.brj> (local tie reelizecSo do preglo), <http://llcltacoes.tce.ce.gov.br> ou 
cwww.novanrssas.ce.gov.br/licltacao.php>. 

Nova Russet/CE, 12 de abut! de 2023 
MNA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Pregocira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DC LIOTACAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 1104.0L23-P€ 

Preg3o ElotrGnico ru' 1104.01.23-PC. Objeto: Reglstro do Fracas pare futura e 
eventual aqu1s1ç5o tie material dldJtico, pare dlstrlbulç90 corn as alunos a professores da 
Educaçlo Bdslca e Fundamental, Junta S Secretarla do Educaç5o do Municiplo do Ocara/CE. 
Credendamento a recebimeato dat propostas escritas: ate dIe 26 tie AbrlI de 2023, Is 
(EROObS. Local: www.bUcompras.org.br  1nformaç5os forte (85) 3313-1088, do segunda a 
scala dat 08:00 Is 12930hs no através do site: waw.tce.cegov.br. 

Ocara - CE, 12 do Ahril tie 2023 
REGIANE SEVERIANO 0* SILVA 

Pregoelra 

La, datge -& ma maUled, at tedoqu ba4,ko 
hoal?-abevbAs*enldd.d,jtel. raN rAUla 0530202504130M54  

ISSN 1677-7069 NQ 11, quinta-feira, 13 do abril de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

EXIRATO DO WUS1RUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrunuento Contratual do n'. 2023.1)339.02-01 res,*sclte do Pto 
NO 2023.03.16.02-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado I aqrç90 tie Elate 
destinados a diversos projetos educaclonals junta a Secretada do 
Juventude do Municfplo do Or6s-Ce, indulndo trelnamonto e capadtacs dot Pvnt 
tie Redo MunIcIpal de EducaçIa DotaçIo Orçamentdda: &gir, - 046 - Soc. 
Educaç3o,Esp,e Juventude; Unidade Orçamentéria - 02 - WElDER - Fscalo do Desew. tie 
Educaçlo 0 Dotaçlo: - 12 365 0174 2.044 - Funcionamento tie Redo tie Fndotr lvdIsstil Pre 
Carols - FtJNDEB; - 1.2 365 0174 2.045 - Fundortamento do Redo do Endoto krfarrdl Creches 
- FUNDEB, Elarnento: - 33.90.3030. Empreta CENE - Central tie Ndos Editorials a 
Comerclo do LIsts o Revistas LIDA Endereço: Avenida Santos tasior€. 13434elra 0€, 
Aldeota, Fortaleza-CE CNPJ NO 15.390.730/0001-13. Valor Globab 85 439861,50 
(quatrocentos e ttlnta a nave gull, oltocentos e sessenta e urn redo e dnquonta contavos). 
VigAnda do Contrato: da data do asslnatura do contrato, etC 31 do deaendoo do 203. 
Vencedora: CENE - Central do Negoclos Editorials e Comercia do Llvros a Renistas LTDA. 
Assina pela Contratada: Edmilson Alec, Junior Assina pole Contratantoc José Adaon 
Barbosa do Oliveira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO BE UClTAcAO 
TOMADA 0€ PREO NO 2023.01.11.001 

A Profeltura Municipal do Pacajus, tauruS pdallco quo apds couwocaçlo pats 
revalideclo da proposta de preços da Tornado de Preço NO 2023.01.21.00S, roos fins S 
contraEaç8o de empress pare reforrna e ampllaçlo do Centro do EducaçIo Infantil Escola 
Maria Valdra Nunes Noguelra no Municfplo de PacaJusJCE,  a enuresa Deltacon 
ConstruçBes a Engertharia EIRCU, revalidou a proposta tie pr.çoe, tenths declasda 
vencedora do certeme corn o valor global do 85801367.93 (oltocentos e urn mit, trezentos 
o sessenta e sate reals e noventa a trés centavos). Rca aberto a pono reaxsal previsto no 
sit 109, indsa I, aRise 'b do Lei n' 9.666/93, estondo as autos a disposicia dos 
lnteressados pars vistas. 

Pacajus-CE. 12 do abuil do 2023 
JOSE DARLAN COSMO 08 OUVEIRA 

SecretIrto Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMSU 

€378010 CONTRATO 

Tornado Preços NO 2022.11.09.001-GAB 
Contratantos o slgnatIrlo: Gabinete do Prefelto, Warudorley Pereira Dinha, Ordenador tie 
Daspesas. Contratada; Cavalcante e Cavalcante Mvagados Assodados. Palo valor global do 
8$ 76500,00. ObJeto: ContrataClo do prostaçlo de sor4lços tie assessuda e consultoda 
jurldlca, corn aconspanluarnento do processos admlnlstrativos e judldals Junto ace Tribunals 
Suporloros e Orgao de controle externo. Procedlrneruto Udteteirkc Tornado do Precut NO 
2022.11.08.001-GAB. Vlgéncla dos Contratos: do data do assiaatwa do contreto a 
31/12/2023. DotaçSes Orçarnentdrtas: 02.02.04.122.0402.2.002. Elemento do Dospesa: 
33.90.39.00. Assina pela Contratada: TibArlo tie Mole Cavalcante. Data do Asslnatura: 
03/04/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 
coNccRRtNclA NO 712022. 

Pr0cesso Concorrénda NO 007/2022-CP ObjeCts cexitratzçlo do empresa 
ospadalizada pare amp11aç3o do sistema do abastedmonto do dgua tie locatidade do Santa 
Cruz do Banabuiu, junta I Secretaria do DesenvoMmento Urbana e Med Aerublante do 
Municiplo de Pedro Branca. 0 Municiplo do Petite trance, torso pulbtico pars 
conhedmento dot InEetestados a 1nterpos1ç2o de recurso adinbdslrativo so presente 
processo. 0 Interior tear do documento poderd tar atiqukide no setear do llcltaçBos no 
horIrio do aterudimento ao pilbilco, a ainda not segualdat atlas elete&iicos: 
http:/illdtecoes.tco.ce.gov.br-  a 

wwwpedrabranca.ce.gov.br/licitacao.ptup. Rca aberto o praso do czrnt,arrozBos 
previsto no El' do Art. 109 da tel n.' 8.666/91. 

Pedro Branca-CE, 12 do abiti tie 2073 
JOAO V1CIRA BE SOUZA P4610 

Presldonto do ComlssBo Permaneiste tie UdtçIo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO BE HoM0106AcAO 
PREciXo aETROnuco NO 6/2023-SlIP 

Aptis constatada a regulandade dot atos procedimentais, a autoddade 
conspetente, no forma do artlgo 43, IncIse VI, do tel Federal n0 8.666/93, o soot 
alteraçGes posteriores, o ordenador do despesa abaixo dedinado, Homologa 0 mesmo 
pars quo suite as devldos efeltos lagals, o processo licitattirto no rnodalldade: PregUo 
Eletrônico NO 006/2023-SRP, que trata tie Registro do Preços pare future a eventual 
aqulsi3o do medicamentos, material odontoldgiso, laboratodal, médico-hospitolar a 
equlpamentos odontokteJcos  par Intermédlo do Secretarta de Sa9.ie de Penatorte/CE. 
aos respectivos vencedoras, a saber: Liz Hospitsior Comerdo Atecadlsta L1, CNPJ No 
26.107.229/0001-13, reEerente sot segulntes lutes: Late 01 (Medlcamentos InjetdvoIs). 
8$ 373.599,99, Lose 06 (Medicarnenros Sailde 0* Familia), 8$ 42.699,42 Distribuidora 
de Medicamentos Cedro 110* - ME, CNPJ NO 04.230.084/0001-00, referente act 
seguintas laCes: 10CC 02 (Medlcamentos Pslcotrilplcos), 8$ 903.480,00, LOTE 03 
(Medicamentot Divecso4, 11$ 2.799.999.98; Late 07 (Modicarnentos Pslcotrtipicas P38), 
85 9.940,59. 1931€ 08 (Medicamentos pare Doaç9o). 8$ 229.999.98; Distribuldora Set3o 
Central do Meiticatnentos [IDA - EPP. CNPJ NO 2&423.645/0001-56, roferente ace 
soguintes Ictea. Lore 0€ (Material Hospitalar), 1(5 154.100,50; Lore OS (Material do 
Prevenç3o Aerdati. don PSEs), 8$ 100.000,00; CRALAB Saude Atacado 1700. - ME, CNN 
NO 09.632.818/0U01-00, referenCe ace seguintes 1o5es tote 08 (Suplernentos pare 
Doalo), 8$ 75 (asu/vit Late 10 (Material pare Doaç3o), R$29.899,93. Late 11 (Material 
Odontológlco) 8$ 100(lfllo) tote 12 (Material Laboratórial) 85 29.900,09. tote 13 
(Equlpamentos Odontattiglcus) 8$ 59.501,50; Notltique-te as lldtantes vencrdores pare 
assinatura dos Ales do Registro  do Preças no prose indirado no Insirsanento 
Convocatdrio. Cléncia aca buteressados. 

Penaforte-CC, 12 de AbrU do 2023. 
GIRLANlO HENIO UMA DOS 50462(46 

ordenadnc tie Despesas do Secretada tie  Saide 

0- Ulhletnota ea. ta ,' 

a'. In5tti a bdo.te,si.,, 4, O.... PAOLau 

"t  ,. 


